АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о //  geu-afikJ  г. Дальнегорск № ~/Ш-
Т у э

О проведении новогодних мероприятий

В связи проведением праздничных мероприятий, посвященных встрече

Нового 2019 года и Рождества Христова, руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 21 декабря 2018 года по 10 января 2019 года цикл праздничных

мероприятий, посвященных встрече Нового 2019 года и Рождества Христова.

2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

Колосков В.Н. - председатель оргкомитета, и.о. Главы Дальнегорского

городского округа;

Хван В.В. - заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы

администрации Дальнегорского городского округа.

Члены оргкомитета:

Аверьянова А.М. - начальник Управления образования администрации

Дальнегорского городского округа;

Башкирёва С.Н. - начальник отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

Голя А.Н. - начальник МО МВД «Дальнегорский»;

Куликов Д.С. - ведущий специалист 1 разряда управления делами

администрации Дальнегорского городского округа;

Лузанова Т.Л. - начальник Управления культуры, спорта и молодёжной

политики администрации Дальнегорского городского округа;

2

Привалов С.А. - начальник отдела жизнеобеспечения администрации

Дальнегорского городского округа;

Филиппов В.В. - директор ЗАО «Коммунэлектросервис»;

Язвенко А.И. - директор МКУ «Обслуживающее учреждение».

3. Определить центральную площадь г.Дальнегорска местом проведения

массовых новогодних гуляний.

4. Территориальным отделам администрации Дальнегорского городского

округа (Ванюшина А.Ю, Воронов В.Ю., Каблукова Е.В., Корнилова Е.А.):

- принять активное участие в подготовке проведения праздничных

мероприятий, посвященных встрече Нового года на подведомственных территориях;

- обеспечить функционирование «малых катков» на подведомственных

территориях;

- обеспечить установку елок на подведомственных территориях.

5. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации

Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.) обеспечить:

- проведение внеплановых инструктажей по правилам противопожарной

безопасности во всех учреждения культуры;

- выполнение плана проведения праздничных новогодних мероприятий по

подведомственным учреждениям;

- организацию и оформление новогоднего городка на центральной площади;

- организацию установки и оформления елки на центральной площади;

- организацию установки горки для катания на центральной площади;

- организацию оформления зданий муниципальных учреждений культуры и

спорта.

6. Управлению образования администрации Дальнегорского городского

округа (Аверьянова А.М.) обеспечить:

- проведение внеплановых инструктажей по правилам противопожарной

безопасности во всех подведомственных учреждениях;

- выполнение плана проведения праздничных новогодних мероприятий по

подведомственным учреждениям;

- работу ледяных площадок и хоккейных коробок на территориях

МОБУ «СОШ № 2», МОБУ «СОШ № 3», МОБУ «СОШ № 7», МОБУ «СОШ № 12»,

МОБУ «СОШ № 16» во время проведения новогодних каникул;

3

- обеспечить установку елок на подведомственных территориях.

7. ЗАО «Коммунэлектросервис» (Филиппов В.В.) обеспечить:

- праздничное освещение площади, улиц города с 5 декабря 2018 года по 14

января 2019 года.

8. Начальнику отдела экономики и поддержки предпринимательства

администрации Дальнегорского городского округа (Башкирева С.Н.):

- организовать выездную торговлю на центральной площади города 2 января

2019 года с 15:00 до 20:00 и 3, 4 января 2019 года с 11:00 до 14:00;

- направить письма руководителям торговых точек, расположенных ближе

пятисот метров от учреждений культуры и мест проведения культурно-массовых

мероприятий, с предложением ограничения реализации алкогольной и

спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, во

время проведения культурно-массовых мероприятий.

9. Межмуниципальному отделу МВД «Дальнегорский» (Голя А.Н.)

обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных

мероприятий в новогодние дни, в соответствии с планом проведения новогодних

мероприятий, проводимых учреждениями культуры и спорта (Приложение №1) и

планом проведения новогодних мероприятий на центральной площади (Приложение

№ 2).

10. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Язвенко А.И.) обеспечить:

- установку биотуалетов на центральной площади с 15 декабря 2018 года по

14 января 2019 года;

- охрану объектов с 12 декабря 2018 года по 14 января 2019 года,

расположенных на центральной площади;

- подключение и бесперебойную работу электрических сетей на объектах,

расположенных на центральной площади (домик охраны, торговых павильонов,

новогодняя ёлка, сцена);

- подключение и бесперебойную работу звукового оборудования учреждений

культуры во время проведения концертных и игровых мероприятий на центральной

площади 2 января 2019 года с 11:00 до 20:00 и 3,4 января 2019 года с 12:00 до 14:00.

11. Отделу жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского

округа (Привалов С.А.) обеспечить установку мусорных контейнеров и оперативную

ежедневную уборку места массового гуляния горожан -  Центральную площадь.

4

12. Рекомендовать директору Дальнегорского филиала КГУП

«Примтеплоэнерго» (Утенко А.И.) обеспечить праздничное оформление здания

филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

13. Ведущему специалисту 1 разряда управления делами администрации

Дальнегорского городского округа (Куликов Д.С.) довести до сведения населения

программу праздничных мероприятий.

14. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации

Дальнегорского городского округа Хван В.В., обеспечить взаимодействие всех

структур в подготовке и проведении праздничных новогодних мероприятий.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа

Приложение №1
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от <//. /et.cZPK? №

План новогодних мероприятий, проводимых учреждениями культуры и спорта на территории Дальнегорского городского округа

№
п /п

М ероприят ие Д ат а,
время проведения

М ест о проведения О т вет ст венны й за
м ероприят ие, ФИО,

1 Новогодние мероприятия «В поисках Деда Мороза» с 21.12. по 28.12. МБУ МВД Бондаренко Н.А.
Кукунова А.М.

2 Соревнования по пионерболу на приз Деда Мороза 21.12. 16:00 МОБУ «СОШ № 16» Гордейчук Т.А.

3 Соревнования по волейболу на приз Деда Мороза 21.12.
17:30

МОБУ «СОШ№ 16» Гордейчук Т.П.

4 Открытый Новогодний турнир СШ «Гранит» по
настольному теннису

21-22.12
21.12 17:00
22.12 10.00

МБУ СШ «Гранит» Фуфаева Е.В.

5 Новогодний турнир СШ «Гранит» по тяжелой атлетике 22.12 11:00 МБУ СШ «Гранит» Халев Н.С.

6 Открытый Новогодний турнир МБУ СИЛ «Гранит» по
волейболу

22.12 11:00 МОБУ СОШ № 3
с.Рудная Пристань

Рудаев Ю.В.

7 Театрализованная праздничная программа для детей и
взрослых «Новогодний ремикс»

22.12. 15:00 МБУ «ЦК и Д «Бриз» Мизернова МЛ.

8 Новогодняя выставка учащихся художественного
отделения

22.12 МБУ ДО ДШИ
2-й этаж

Баевская Н.Г.

9 Новогодний спектакль, утренник «Новогодняя жар-
птица» 1е классы школы, 4е классы шк.2 22.12

11:00
14:00

МБУ ДК химиков
Альберт В.В.

Лисовская И.С.

10
Новогодние представление - Сказка "Огниво" 22-23.12.

10.00
МБУ СШ "Лотос" Рубашова О.Ю.

Кургина Е.В.

11
Новогодний турнир по боксу 22-23.12. МБУ СШ "Гранит"

Зайцев А.А.
Карасев А.Д.

Дорошенков Д.И.

12
Новогодние эстафеты на воде 24-28.12.

МБУ СШ "Лотос" Тренеры

13 Новогодний спектакль, утренник «Новогодняя жар-
птица» (8шк.,25 шк.)

25.12-26.12
10:00
13:00

МБУ ДК химиков Лисовская И.С.

14 Новогодний вечер для общества инвалидов 25.12
16:00 МБУ ДК химиков Кислова И.Е.

15 Новогодний спектакль «Как Иван Снегурочку спасал» 25.12-
27.12

МБУ ДК «Горняк» Галкина А.В.

16 Новогодний турнир СШ «Гранит» по шахматам 25.12.-29.12.
15:00

МБУ СШ «Гранит» Саух О.Г.

17 Праздник «День снеговика» 26.12.
15:30

КСЦ «Полиметалл»
(стадион)

Коневская М.Г

18 Театрализованное новогоднее представление для
подготовительной группы «Новогодние приключения»

26.12. 10:00 Д/сад №3 Дегасюк И.Н.

19 Новогодний спектакль, утренник «Новогодняя жар-
птица» (25 шк.Дшк., 2шк.,8шк.)

27.12-29.12
10:00 13:00 МБУ ДК химиков Альберт В.В.

Кислова И.Е.

20 Новогодний утренник для взрослых «Чудеса под Новый
год»

27.12.
11:00

Дом милосердия Рыбакова Т.В.

21 Детский новогодний утренник «Новогодние приключения
Звёздочки»

27.12.
15:00

МОБУ «СОШ № 16» Коневская М.Г.

22 Новогодний турнир МБУ СШ «Гранит» по мини-футболу 27-28.12
15:00

МБУ СШ «Гранит» Шевчик В.В.

23 Открытый Новогодний турнир МБУ СШ «Гранит» по
боксу

27-28.12
16:00

МБУ СШ «Гранит» Попиков В.В.

24 Новогодний утренник «Новогодние забавы» 28.12
10:00

Д/С
«Родник»

Ошкина Д.Ю.

25 Театрализованное представление «Приключения у
новогодней ёлки» 1 -4 классы

28.12. 10:00-
15:00

Гимназия «Исток» Мизернова М.Л.

26 Театрализованная диско-программа «Новогодний
экспресс» Дискотека для 5-6 классов

28.12. 15:30 Г имназия «Исток» Другова Е.В.

27 Новогодний утренник для начальных классов
«Белладонна и Фунтик на Новом году»

28.12.
16:00

МБУ «ЦТ на селе» Ткаченко Т.А.

28 Новогодний турнир по хоккею 29.12
11:00

Хоккейная коробка
с. Краснореченский

Тарасов С.Е.

29 Сельский новогодний утренник
«Жили-были поросята»

29.12.
13:00

МБУ «ЦТ на селе» Поникоровских Л.А.

30 Новогодний вечер для горожан 29.12
20:00 МБУ ДК химиков Ватулин Б.С.

31 Молодежный вечер «Новый год к нам мчится...» 29.12.
21:00

КСЦ «Полиметалл»
(паркет)

Войцеховский И.Е.

32 Резиденция Деда Мороза 29.12.-30.12
10:00

МБУ ДК «Горняк» Ошкина Д.Ю.

33 Театрализованное новогоднее представление для детей
села «Невероятные приключения поросёнка «Фунтика»

30.12. 12:00 МБУ «ЦК и Д «Бриз» Масная Е.Н.

34 Театрализованное новогоднее представление для
младшего и среднего звена «Злыднин Новый год»

30.12. 16:00 МБУ «ЦК и Д «Бриз» Дегасюк И.Н.

35 Новогодний Бал -  маскарад 01.01.
01:00-04:00

МБУ «ЦТ на селе» Капшукова И.А.

36 Бал -  маскарад «Новогодний серпантин» 01.01.
21:00-02:00

МБУ ЦКиД «Бриз» Клементьева В.А.

37 Вечер отдыха со спец, программой «Новый год в
компании с Бабой Ягой»

01.01.
20:00

КСЦ «Полиметалл»
(малый зал)

Коневская А.А.

38 Молодёжный вечер «Новый 2019-ый» 01.01.-02.01
21:00

КСЦ «Полиметалл»
(паркет)

Коневская М.Г.

39 Театрализованное представление «Приключения
Волшебного мешка» с участием Дедов Морозов-
участников конкурса «Самый лучший Дед Мороз»

02.01.
16:00-18:00

Центральная площадь УКС и МП АД ГО
Руководители

учреждений культуры
40 Квест- игра «Новогодний серпантин» 03.01

13:00-14:00 Центральная площадь
Крутиченко Т.А.

Галкина А.В. 2-86-14
41 Детский новогодний утренник «Новогодние приключения

Звёздочки»- для детей села
03.01.
11:00

КСЦ «Полиметалл»
(паркет)

Коневская М.Г.

42 Зимний праздник «Чудеса в новогоднем мешке» 03.01.
15:00

КСЦ «Полиметалл»
(паркет или площадь)

Коневская А.А.

43 Дискотека от Метелицы для детей и родителей 03.01,0501,07.01
16:00-18:00

МБУ ЦК и Д «Бриз» Мизернова М.Л.

44 Новогодний вечер отдыха «Хорошее настроение» 03.01
21:00-24:00

МБУ ЦК и Д «Бриз» Мизернова М.Л.

45 Рождественский турнир по шахматам среди учащихся
СШ «Вертикаль»

04- 07. 01.
11:00

Шахматный клуб
имени А.М.Яковлева

Яковенко А.А.

46 Игровая программа «Забавы Дедушки Мороза» 04.01
13:00-14:00 Центральная площадь Лисовская И.С.

47 «Новогодняя мастерская» - мастер класс 04.01
11:00 Выставочный зал Тарасов Р.М.

48 Открытый Рождественский турнир по баскетболу среди
мужских команд

05.01.
10:00

Спортивная школа
«Вертикаль»

Тютин С.С.

49 Рождественский турнир по мини-футболу на кубок
компании «Стандарт»

04-05.01
10:00

Спортивная школа
«Г ранит»

Фадеев В.Л.

50 Ёлка Г лавы для детей начальных классов 06.01
13:00

Дворец культуры
химиков

Никифорова Т.Г.

51 Концерт «В ночь перед Рождеством» 06.01
18:00 Дворец культуры

химиков
Демиденко У.Г.

52 Рождественская дискотека 06.01.
21:00-01:00

МБУ «ЦТ на селе» Ткаченко Т.А

53 Выездной концерт «То были времена чудес» 06.01.
12:00

с. Каменка
школа №3

Коневская А.А.

54 «Под сиянием Рождественской звезды»- рождественский
концерт

07.01.
16:00

МБУ ДК «Горняк» Ивашина Л.Н.

55 Выходи, коляда!
Праздничное гуляние на селе

07.01.
13:00- 15:00

с. Сержантово Поникоровских Л.А

56 Театрализованный Рождественский концерт «Чудеса под
Рождество»

07.01.
13:00

КСЦ «Полиметалл»
(кинозал)

Коневская А. А.

57 Молодежный вечер «Рождественские гуляния» 07.01.
21:00

КСЦ «Полиметалл»
(паркет)

Войцеховский И.Е.

58 Новогодний вечер отдыха «Хорошее настроение» 07.01
21:00-24:00

МБУ ЦК и Д «Бриз» Клементьева В.А.

59 Турнир по мини-футболу на призы Деда Мороза среди
юношей 2007 -  2009 г.р.

08.01.
10:00

Спортивная школа
«Вертикаль»

Губанков С.В.

60 Праздник для воскресной школы 08.01
15:00

Т/зал Демиденко У.Г.

61 Новогоднее представление «Новогодняя Жар-птица»
для д/с 22 -  спектакль + утренник

09.01,- 10.01
10:30 Т/з, Дискозал Альберт В.В.

Кислова И.Е.
62 «Рождественские встречи» в клубе «Общение»:

спектакль «Новогодняя Жар-птица»
10.01

14:00 Т/зал Ватулин Б.С.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от У / /J. Л е/ j  № /e /'S icL

ПЛАН
проведения новогодних мероприятий на Центральной площади

№ Мероприятия Сроки М есто проведения

Центральная площадь

Театрализованное представление
«Приключения Волшебного мешка» с
участием Дедов Морозов- участников
конкурса «Самый лучший Дед Мороз»

02.01.
16.00-19.00

Центр альная
площадь

Квест- игра «Новогодний серпантин» 03.01.
13.00-14.00

Центральная
площадь

Игровая программа «Забавы Дедушки
Мороза»

04.01.
13.00-14.00

Центральная
площадь